Протокол № 5

общественной комиссии

Общественная комиссия по реализации губернаторского проекта
«Решаем вместе!» на территории городского округа город Рыбинск

05.02.2018

 Присутствовали:

Рябченков А.В. – заместитель Главы Администрации по городскому
хозяйству – председатель комиссии;
Кондратьев Д.А. – начальник отдела благоустройства Департамента
жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации
городского округа город Рыбинск – секретарь комиссии по благоустройству
дворовых территорий;
Члены комиссии:
Минеева О.Н. – и.о. директора Департамента жилищно-коммунального
хозяйства, транспорта и связи Администрации городского округа город
Рыбинск;
Тихонова Л.В. – директор Департамента архитектуры и градостроительства
Администрации городского округа город Рыбинск;
Маркова О.В. – и.о. директора Департамента имущественных и земельных
отношений Администрации городского округа город Рыбинск;
Воронина М.К. – начальник управления культуры Администрации
городского округа город Рыбинск;
Воронцов Л.Н. – директор Департамента по физической культуре, спорту и
молодежной политике Администрации городского округа город Рыбинск;
Смирнов А.В. – начальник организационного отдела управления делами
Администрации городского округа город Рыбинск;
Клунок И.А. – главный инженер МБУ «Управление городского хозяйства»;
Долгов К.А. – Председатель Муниципального Совета городского округа
город Рыбинск;
Цветков М.Ю. – заместитель Председателя Муниципального Совета
городского округа город Рыбинск;
Ершов Е.Г. – депутат Ярославской областной Думы;
Ушакова Л.Ю. – депутат Ярославской областной Думы;
Сивков А.С. – депутат Муниципального Совета городского округа город
Рыбинск;
Тихонов А.В. – депутат Муниципального Совета городского округа город
Рыбинск.

 Отсутствовали:
Герасимов Ю.А. – председатель Общественной палаты городского округа
город Рыбинск – заместитель председателя комиссии;

Брядовая Р.А. – директор Департамента образования Администрации
городского округа город Рыбинск;
Кузнецов А.В. – начальник управления экономического развития и
инвестиций Администрации городского округа город Рыбинск;
Жигачева Н.В. – председатель комитета по развитию местного
самоуправления Администрации городского округа город Рыбинск;
Соболева О.А. – руководитель исполнительного комитета Местного
отделения Политической Партии «Единая Россия» в г. Рыбинске.
Мышкарев А.В. – руководитель общественной организации лиц,
пострадавших от радиационных катастроф «Союз-Чернобыль» г. Рыбинска.

 Вопросы:

1. О количестве предложений заинтересованных лиц, о включении
дворовой территории в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории городского округа город
Рыбинск» на 2018 – 2022 годы с целью реализации мероприятий по
благоустройству в 2018 году, о включении дворовой территории в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды
на территории городского округа город Рыбинск» на 2018 – 2022 годы
поступивших в Департамент ЖКХ, транспорта и связи.

Докладчик:
- Начальник отдела благоустройства Департамента ЖКХ, транспорта и

связи Кондратьев Д.А.;
2. Рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц,

поступивших в Департамент ЖКХ, транспорта и связи, по критериям,
установленным постановлением Администрации городского округа город
Рыбинск от 16.11.2017 № 3277 «Об отдельных вопросах реализации
Постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169».

Докладчики:
- И.о. директора Департамента ЖКХ, транспорта и связи Минеева О.Н.;
- Начальник отдела благоустройства Департамента ЖКХ, транспорта и

связи Кондратьев Д.А.
- Члены комиссии (по желанию);
3. О рассмотрении и  утверждении дизайн-проектов благоустройства

дворовых территорий, предоставленных заинтересованными лицами в
составе документов  приложенных к предложениям о включении дворовой
территории в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории городского округа город Рыбинск» на 2018 –
2022 годы.

4. Определение перечня дворовых территорий, по которым будут
подготовлены и направлены Паспорта проектов инициативного
бюджетирования в Проектный офис «Решаем вместе» в 2018 году исходя из
планируемого финансирования.

Докладчики:
Начальник отдела благоустройства Департамента ЖКХ, транспорта и

связи Кондратьев Д.А.

 Решили:
 1. Принять к сведению информацию Кондратьева Д.А., что
предложения заинтересованных лиц поступили по 28 дворовым территориям.

2. Определить, что все поступившие предложения заинтересованных

лиц соответствуют требованиям, изложенным в постановлении
Администрации городского округа город Рыбинск от 16.11.2017 № 3277 «Об
отдельных вопросах реализации Постановления Правительства Российской
Федерации от 10.02.2017 № 169». Все поступившие предложения
заинтересованных лиц допущены к ранжированию по установленным
критериям.
 Результаты ранжирования дворовых территорий изложить в
приложении к настоящему протоколу.

3. Утвердить дизайн-проекты благоустройства дворовых территорий,

по следующим адресам:
1-я Выборгская, 58;    Лосевская, 17;  Расторгуева, 4 ; Расторгуева, 6;

Расторгуева, 10а;  Черняховского, 13;  Луговая, 1;   Вихарева, 14;  Вихарева,
16;   Мира, 17;   Мира, 23; Мира, 11;   Ленина, 188;   Б. Орловых, 6; Серова, 6;
Серова, 8; Рокоссовского, 8; Рокоссовского, 8а; Рокоссовского, 10
 Не представлены дизайн-проекты благоустройства дворовых
территорий на дату окончания подачи заявок заинтересованных лиц по
следующим адресам:  Боткина, 23; К. Либкнехта, 7; Вихарева, 11; Серова, 5;
М. Горького, 3; Бабушкина, 9; Моторостроителей, 18; Моторостроителей, 20;
Фурманова, 11.

4. Подготовить и направить в Проектный офис Губернаторского

проекта «Решаем вместе!» для рассмотрения и утверждения
межведомственной комиссией в соответствии с Положением о порядке
проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования,
утвержденного Указом Губернатора Ярославской области от 20.02.2017 № 50
с учетом объема финансирования исходя из планируемого финансирования
паспорта проектов инициативного бюджетирования по адресам: 1-я
Выборгская, 58; Лосевская, 17; Расторгуева, 4; Расторгуева, 6; Расторгуева,
10а; Серова, 6; Черняховского, 13; Луговая, 1; Вихарева, 14; Вихарева, 16.

В качестве дополнительного комплекта документов, на случай
выделения финансирования городу  в большем объеме, подготовить паспорта
проектов инициативного бюджетирования с учетом проведенного
ранжирования по следующим адресам: ул. Рокоссовского 8,8а,10; пр. Серова,
8; пр. Мира, 17.

Подписи членов комиссии

Приложение к п.2 протокола № 5
Общественной комиссии

от 05.02.2018

Результаты ранжирования дворовых территорий

Присвоенн
ый
предложен
ию
порядковы
й номер в
соответств
ии с
журналом

Адрес МКД Наименование критерия, количество присвоенных баллов Общая
сумма
баллов

Порядковый
номер по
рез-там
отбора

Критерий –
наличие ПСД на
благ-во дворовой
территории

Наличие
положительного
заключения
государственной
экспертизы в
строительстве
сметной
документации либо
документов,
подтверждающих
сдачу на
государственную
экспертизу в
строительстве
сметной
документации

Перечень
выполняемых работ
исходя из
минимального
перечня работ по
благоустройству
дворовых
территорий

Перечень выполняемых работ
исходя из дополнительного
перечня видов работ по
благоустройству дворовых
территории (за исключением
оборудования детских и(или)
спортивных площадок,
ограждения дворовых
территорий, сноса строений и
сооружений вспомогательного
использования, являющихся
общим имуществом
собственников помещений в
многоквартирном жилом доме,
устройства пандусов,
контейнерных площадок,
малых архитектурных форм,
разработки проектно-сметной
документации)

Объем
трудового
участия
заинтересова
нных лиц

Объем
финансового
участия
заинтересованны
х лиц

Дата
предоставления
предложения
заинтересованны
х лиц

1 Лосевская,17 25 15 20 3 1 0 5 67,17 2
2 Расторгуева,4 25 15 20 3 1 0 2,5 66,5 3
3 Расторгуева,6 25 15 20 3 1 0 2,5 66,5 4
4 Расторгуева,10а 25 15 20 3 1 0 2,5 66,5 5
5 Блюхера, 11 10 0 17 3 1 0 0,33 31,33 20
6 Мира, 23 25 0 17 3 1 0 0,33 46,33 16
7 Мира, 11 25 0 17 3 1 0 0,33 46,33 17
8 Луговая, 1 25 15 20 3 1 0 0,22 64,22 8
9 Ленина, 188 10 0 20 3 1 0 0,18 34,18 18
10 Вихарева, 16 25 15 20 3 1 0 0,18 64,18 9
11 Вихарева, 14 25 15 20 3 1 0 0,18 64,22 10
12 Рокоссовского,8 25 15 20 3 1 0 0,18 64,18 11
13 Рокоссовского,8а 25 15 20 3 1 0 0,18 64,18 12
14 Рокоссовского,10 25 15 20 3 1 0 0,18 64,18 13
15 Черняховского,13 25 15 20 3 1 1 0,18 65,18 7
16 К. Либкнехта,7 0 0 20 3 0 0 0,18 23,18 22
17 Мира,17 25 0 20 3 1 0 0,17 49,17 15
18 1-я Выборгская, 58 25 15 20 3 3 0 0,17 69,17 1
19 Серова,6 25 15 20 3 3 0 0,17 66,17 6
20 Серова,8 25 15 20 3 1 0 0,17 64,17 14
21 Боткина,23 0 0 20 3 1 0 0,17 24,17 21
22 Серова,5 0 0 20 3 0 0 0,17 23,17 23
23 М. Горького,3 0 0 20 3 0 0 0,17 23,17 24
24 Бабушкина,9 0 0 20 3 0 0 0,17 23,17 25

2

25 Моторостроителей,18 0 0 17 3 0 0 0,17 20,17 26
26 Моторостроителей,20 0 0 17 3 0 0 0,17 20,17 27
27 Фурманова,11 0 0 17 3 0 0 0,17 20,17 28
28 Б. Орловых,6 10 0 17 3 1 1 0,17 32,17 19

Председатель Общественной комиссии
городского округа город Рыбинск                                                                                                                               А.В. Рябченков

Секретарь комиссии                                                                                                                                                       Д.А. Кондратьев

	Протокол заседания общественной комиссии 05.02.2018 - переделанное(окончательный)
	Критерии от дачи заявки - 05.02.3018